
PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 1

Smolný vrch (Venušiny misky)
    ***

Popis | Skalní oblast je tvořena skalními věžemi a několika stěnkami z hrubozrnné žuly. Skála je
pevná a poskytuje lezení na tření, většinou v kolmých hladkých stěnách. Cesty jsou jištěny kruhy a
borháky. Skály dosahují výšky do 15 metrů. Nástupy jsou označeny šipkou. Vrchol Borové věže je
osazen vrcholovou knížkou.

Přístup | Z Černé Vody asi tři kilometry po zelené turistické značce až ke skalám.

Související oblasti | Smolný vrch (Venušiny misky) bouldry

Omezení | lezení není omezeno

Materiál | žula

Počet cest v oblasti | 20

Poloha oblasti | N 50.335185 E 17.147321

http://pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/107
http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 2

1. Borová věž | N 50.335483 E 17.146916

1. Traverzová 5   | B. Hajzera, J. Začalová 1972
Z hrany stěnky vodorovně 4 metry doprava (hodiny) do jeskyňky. Přes hranu doprava do stěnky
(kruh) a úzkou spárou na vrchol (borhák). (III+ A0)

2. Přímá * 5+   | P. Marcalík, J. Pospíšil 1975
Vhloubením (hodiny) na hranu (kruh). Po hraně a pak vpravo stěnkou do díry. Přímo do spáry a na
vrchol (borhák). (III+ A0)

3. Zelená cesta 3   | B. Fiala, B. Fiala 1959
Hladkou stěnkou do kouta a tímto do zářezu se spárou. Průlez skalním oknem a krátkou spárou na
vrchol.

4. Blady Mery 7   | L. Abt, D. Skřítková 2012
Plotnou pod stěnu. Stěnkou (borhák) na hranu a přímo do výdutě (borhák) zprava do plotny na lištu
(borhák) a přímo na vrchol.

5. Krvavá cesta * 7   | B. Hajzera, L. Deckor 1975
Z římsy středem plotny (borhák) a doprava k hraně pod převis. Přes převis zleva (borhák) a do další
plotny (borhák). Touto doprava ke spárce a na vrchol. (V A0)

6. Craft durch Oi! * 6+   | L. Abt, M. Jireš, V. Heger, P. Vícha, J. Koníček, J. Macháček 2008-01
Přes převis a žlábky (borhák) na vrchol.

7. Bílá cesta 4-   | B. Hajzera, J. Trusík 1963
Zářezem do skalního okna. Tímto na druhou stranu a traverz stěnkou ke spáře. Podél spáry na vrchol
(borhák).

2. Klouzačka | N 50.335406 E 17.146995

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 3

8. Lakmé 6+   | L. Abt, R. Pavlíček 2008-03
Stěnkou (borhák) k hraně a podél ní (borhák) na vrchol.

3. Hlavní věž | N 50.335377 E 17.146994

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 4

9. Snadný komín 1  
Úzkým komínem do jeho zlomu a na vrchol.

9a. Jardova spára 3   | J. Trusík 1963
První 4 metry spárou vpravo od komína.

10. Stavěcí * 7   | B. Hajzera, J. Trusík 1972
Stěnkou doprava (kruh) k hraně. Touto přímo a pak vlevo do stěny (kruh). Levou hranou (kruh) a
stěnou na vrchol. (V A0)

10a. Přímá varianta ! 8-   | J. Mandát
Přímo plotnami na lištu (kruh) a dále jako Stavěcí na vrchol.

11. Těžká spára * 5+   | B. Hajzera 1972
Zleva do spáry a podél ní (borhák) do zářezu. Později stěnkou (borhák) přímo nebo doprava na vrchol.
(V A0)

12. Samotář * 4   | B. Hajzera 1963
Zářezem pod převis (borhák). Doleva do vhloubení a na vrchol.

13. Hnátolam (Jezdecká) 3+   | B. Fiala, B. Fiala 1959
Přes hranu do široké spáry a touto na vrchol.

14. Varhánky 5-   | A. Raděj, M. Pospíši 1998
Komínkem a přímo přes převis na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 5

15. Komín 2   | A. Raděj, M. Pospíšil 1998
Komínem a spárou na vrchol.

16. Pozadí staré panny 7   | L. Abt, P. Vícha 2008-02
Stěnkou a podél hladkého koutu (borhák) pod převis. Mělkou spárkou v převisu (borhák) na vrchol.

16a. Varianta spárou 6+   | L. Abt 2008-03
Stejně jako Pozadí staré panny pod převis. Traverz 2 metry doprava a podél spáry na vrchol.

17. Přeskok 2   | V. Jireš 2006
Přeskok mezi dvěmi okrajovými věžičkami.

http://www.pruvodce.javaanes.cz

